
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.514 Quinta-feira, 11 DE MARÇO DE 2021

AVISO DE RESULTADO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS - TOMADA 
DE PREÇOS TP 027/2020-SEDOP
OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção do Merca-
do Municipal, no município de Itupiranga/PA.
A CPL, no uso de suas atribuições nos termos do Art. 109 da Lei nº 
8.666/93, torna público para o conhecimento dos licitantes interessados, o 
resultado de Julgamento das Propostas, conforme abaixo:
EMPRESAS CLASSIFICADAS:
1 - DESINGNE ENGENHARIA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 
07.709.325/0001-97
2 - ENGETRA TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO, CNPJ: 04.521.575/0001-00
EMPRESA DESCLASSIFICADAS:
1 - S&S CONSTRUTORA E SERVIÇOS, CNPJ:31.593.964/0001-14
2 - CONSTRUTORA FIGUEIRA EIRELI - EPP CNPJ: 09.102.042/0001-08
Dos atos recorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art.109 da Lei 8.666/93 e suas alteração, não havendo recursos fi ca 
desde já declarada VENCEDORA DO CERTAME, A EMPRESA DESINGNE EN-
GENHARIA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 07.709.325/0001-
97, com o valor de R$ 2.355.268,32 (Dois milhões trezentos e cinquenta e 
cinco mil duzentos e sessenta e oito reais e trinta e dois centavos)
Belém-PA, 10 de março de 2021.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 635549

.

.

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2021 – COSANPA
A COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ - COSANPA, representada neste 
ato por seu Presidente, Sr. JOSÉ ANTÔNIO DE ANGELIS, no uso de suas 
atribuições e em conformidade com os documentos contidos no bojo do 
processo administrativo (E-Protocolo) nº 2021/181871, tramitado nesta 
Companhia, resolve reconhecer a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base no 
Artigo 29, inciso II da Lei nº 13.303/2016, c/c art. 71, inciso II do Regula-
mento Interno de Licitações e Contratos da COSANPA - RILC, e contratar a 
empresa DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA. Inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 15.741.481/0001-63, com sede na Travessa Dom Romualdo de Seixas, 
nº 921, bairro: Umarizal, Belém - Pará, CEP: 66.050-110, telefone: (91) 
2410-879, para prestação de serviços de cotação, reserva e fornecimento 
de passagens aéreas nacionais e internacionais por meio de atendimento 
remoto (e-mail e telefone), perfazendo o valor global de R$55.710,00 (cin-
quenta e cinco mil setecentos e dez reais), conforme a Justifi cativa Técnica 
nº 01/2021 às fl s. 02, o Termo de Referência nº 002/2021-PRE/COSANPA 
às fl s. 24 a 38, o Despacho do Advogado – PJU e da Procuradora Jurídica – 
PJU às fl s. 45 e 46, partes integrantes do Processo de Dispensa.
Belém-Pa, 10 de Março de 2021.
RATIFICAÇÃO
Ratifi co o presente TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, pelas razões aci-
ma expostas.
JOSÉ ANTÔNIO DE ANGELIS
Presidente

Protocolo: 635308

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria N.º 026/2021 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE, INTERINO, DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatu-
tárias; e,
R E S O L V E:
DISPENSAR a Sra. MARCIA APARECIDA DE SOUZA, matrícula nº 5903662/6 
da Função em Comissão de Chefe de Gabinete da Presidência.
DESIGNAR a aludida Sra. para assumir a Função em Comissão de Gerente 
da Célula Executiva de Apoio ao SEHIS, a contar de 09.03.2021, atribuin-
do-lhe a gratifi cação inerente a esta Função.
ESTA Portaria entra em vigor a contar de 09.03.2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 09 de março de 2021.
LUIS ANDRE HENDERSON GUEDES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente, interino

Protocolo: 635434

PORTARIA N.º 027/2021 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
R E S O L V E: 
DESIGNAR a Senhora PATRÍCIA ARAÚJO DINIZ, CPF nº 234.291.602-78, 
para assumir a Função em Comissão de Chefe de Gabinete da Presidência, 
atribuindo-lhe a gratifi cação inerente a esta Função.
Esta Portaria entra em vigor a contar de 10.03.2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 10 de março de 2021.
ORLANDO REIS PANTOJA
Diretor Presidente
PORTARIA N.º 028/2021 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,                                  
R E S O L V E: 
DISPENSAR o Senhor CLEBER RUBENS FERNANDES DA COSTA, matrícula 
nº 5956283, da Função em Comissão de Gerente Executivo de Gestão de 
Serviços, a contar de 11.03.2021.
Esta Portaria entra em vigor a contar de 11.03.2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 10 de março de 2021.
ORLANDO REIS PANTOJA
Diretor Presidente
PORTARIA N.º 029/2021 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias, 
R E S O L V E: 
DESIGNAR o Senhor JOÃO RAFAEL DOS REIS, CPF nº 763.984.632-34, 
para assumir a Função em Comissão de Motorista de Diretoria, atribuindo-
lhe a gratifi cação inerente a esta Função.
Esta Portaria entra em vigor a contar de 10.03.2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 10 de março de 2021.
ORLANDO REIS PANTOJA
Diretor Presidente
PORTARIA N.º 030/2021 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,                                  
R E S O L V E: 
DESIGNAR o Senhor RAIMUNDO NONATO BRABO FERREIRA, CPF nº 
712.614.852-53, para assumir a Função em Comissão de Gerente 
Executivo de Gestão de Serviços, atribuindo-lhe a gratifi cação inerente a 
esta Função. 
Esta Portaria entra em vigor a contar de 11.03.2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 10 de março de 2021.
ORLANDO REIS PANTOJA
Diretor Presidente
PORTARIA N.º 031/2021 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
R E S O L V E: 
DISPENSAR a Senhora VERENA GRACE CORREA DE MELO SILVA, Matrícula 
nº 5927778/2, da Função em Comissão de Assistente de Diretoria, a contar 
de 11.03.2021.
Esta Portaria entra em vigor a contar de 11.03.2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 10 de março de 2021.
ORLANDO REIS PANTOJA
Diretor Presidente
PORTARIA N.º 032/2021 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
R E S O L V E: 
DESIGNAR o Senhor REGINALDO FERREIRA PANTOJA, CPF nº 158.382.502-
91, para assumir a Função em Comissão de Assistente de Diretoria, 
atribuindo-lhe a gratifi cação inerente a esta Função.
Esta Portaria entra em vigor a contar de 11.03.2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 10 de março de 2021.
ORLANDO REIS PANTOJA
Diretor Presidente

Protocolo: 635552

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

O Diretor Presidente Interino da Companhia de Habitação do Es-
tado do Pará, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 
HOMOLOGA o Resultado da Licitação Pregão Eletrônico de Nº 02/2021, na 
forma da Lei de nº 10.520/2002, Lei federal nº 13.303/2016, Decreto Es-
tadual nº 2.121/2018 do Decreto Federal de nº 5.450/2005, e do Regula-
mento Interno de Licitações e Contratos da COHAB-PA - RILC,  por atender 
as exigências do Edital.
Belém, PA, 10/03/2021.
LUIS ANDRÉ HENDERSON GUEDES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente Interino

Protocolo: 635164


